
Uchwala Nr IV/24/2019
Rady Miejskiej w Kole

z dnia 23 stycznia 2019 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Proguozy Finansowej Miasta Kola na lata 2019-2025

na podstawie art, 226, art. 227, art, 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Miejska w Kole uchwala co następuje:

§ L Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Koła na lata 2019-2025 obejmującą dochody i
wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, rozchody budżetu,
kwotę długu oraz sposób finansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. L Upoważnia się Burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zamieszczonych w
prognozie przedsięwzięć.
2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Koła do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych
Gminy Miejskiej Koło do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, o których mowa § 2
ust. 1 niniejszej uchwały.

§ 3. Uchyla się w całości Uchwałę Nr L/48112017 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 grudnia 2017 roku w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2018 - 2025, zmienionej uchwalą
Nr LI/500/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 31 stycznia 2018 roku, uchwałą Nr LII/512/2018 Rady
Miejskiej w Kole z dnia 28 lutego 2018 roku, uchwałą Nr LIV/518/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28
marca 2018 roku, uchwała Nr LV/529/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 25 kwietna 2018 roku, uchwałą Nr
LVI/532/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 maja 2018 roku, uchwałą Nr LVfII/551/2018 Rady Miejskiej
w Kole z dnia 27 czerwca 2018 roku, zarządzeniem Nr OA.0050.89.2018 Burmistrza Miasta Koła z dnia 29
czerwca 2018 roku, uchwalą Nr LX/570/20 18 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 sierpnia 2018 roku, uchwale,
Nr LXII578/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26 września 2018 roku, uchwałą Nr LXIII584/2018 Rady
Miejskiej w Kole z dnia 17 października 2018 roku, uchwałą Nr II/8/2018 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30
listopada 2018 roku, uchwałą Nr lII/21 /20 18 Rady M iejskiej w Kole z dn ia 19 grudnia 2018 roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kola.

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Kole

{J,~
Tomasz Sobolewski



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła
na lata 2019 - 2025

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2019-2025

Uwagi ogólne:
Zgodnie z art. 227 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego, począwszy od 2011
roku sporządzają wieloletnią prognozę finansową obejmującą okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech
kolejnych lat. Prognozowana kwota długu sporządzona została na okres, na który zaciągnięto zobowiązania.
Wzór wieloletniej prognozy finansowej (WPF) dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego oraz
załącznika do uchwały w sprawie WPF określającego wieloletnie przedsięwzięcia został określony w
rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
jednostki samorządu terytorialnego.
Wieloletnia prognoza finansowa to instrument wieloletniego planowania finansowego w jednostkach
samorządu terytorialnego. WPF obejmuje prognozę m.in. takich parametrów budżetowych, jak:

• dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu,
• dochody majątkowe oraz wydatki majątkowe budżetu,
• wynik budżetu wraz ze wskazaniem przeznaczenia nadwyżki albo sposobu sfinansowania deficytu,
• przychody i rozchody budżetu, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz planowanego do

zaciągnięcia.
Obligatoryjnym elementem WPF jest również kwota długu jednostki samorządu terytorialnego wraz ze
wskazaniem sposobu sfinansowania jego spłaty. Fakultatywny element WPF to upoważnienie dla organu
wykonawczego do zaciągania zobowiązań.

Przy opracowywaniu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Koła na lata 2019 - 2025 przyjęto następujące
założenia:
- wzrost ogólnych kwot dochodów bieżących w latach 2020-2023 o 1,5% w skali roku,
- w ramach dochodów bieżących zaplanowano wzrost w pozycj i podatki i opłaty w latach 2020-2023 o około
1,5% w skali roku, a w pozycji dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące zaplanowano wzrost kwoty
dochodów o 100.000,00 zł w latach 2020-2023. Biorąc pod uwagę przeprowadzoną w roku 2017 reformę
oświaty, nie planowano wzrostu kwot subwencji ogólnej ze względu na obarczenie zbyt dużym ryzykiem
błędu.
- plan wydatków ogółem ustalono w oparciu relację pomniejszenia planowanych dochodów o zaplanowane w
danych roku rozchody,
- w ramach wydatków majątkowych w roku 2020 zaplanowano realizację wspólnych przedsięwzięć
inwestycyjnych w zakresie infrastruktury drogowej z Powiatem Kolskim.
W latach 2023 - 2025 przyjęto stałe wielkości dochodów i wydatków uznając, że planowanie wzrostów poza
ten okres obarczone jest zbyt dużym ryzykiem błędu.
Do opracowania WPF wykorzystano historyczne materiały źródłowe dotyczące wykonania dochodów i
wydatków za lata 2016 - 2017 oraz wykonanie planu dochodów i wydatków za III kwartały 2018 roku,
założenia makroekonom iczne oraz zgromadzone informacje o faktach dotyczących gospodarki finansowej.

Dochody:
Dochody planowane na rok bazowy wieloletniej prognozy finansowej, tj. rok 2019 wynikają z kwot
planowanych w budżecie Miasta Koła na 2019 rok. Poszczególne wartości dotyczące pierwszego roku
prognozy wynikają z informacji otrzymanych od dysponentów środków wyższego stopnia w zakresie
subwencji i dotacji (Minister Finansów, Wojewoda Wielkopolski, Krajowe Biuro Wyborcze) oraz z
zaplanowanych pozostałych wpływów wynikających z obowiązujących przepisów. Ponadto, w roku 2019
zaplanowano dotację w wysokości 9.812.050,00 zł z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na dokończenie realizacji przedsięwzięcia pn. Wykonanie otworu poszukiwawczo -
rozpoznawczego KOŁO GT-I w celu ujęcia wód termalnych w miejscowości Chojny, na podstawie aneksu Nr
1/558 z dnia 8 listopada 2018 roku do zawartej umowy Nr 293/2017/Wn-15/FG-hg-dg/. Uzasadnienie
poszczególnych wielkości zawiera projekt budżetu Miasta Koła na 2019 rok.
W latach 2020-2023 założono wzrost ogólnych kwot dochodów bieżących o 1,5%, opierając się na:

1



- anal izie wpływów do budżetu w latach 2016-2017 oraz za okres III kwartałów 2018 roku,
- sytuacji gospodarczej zarówno w skali lokalnej jak i krajowej.
Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz od osób prawnych
w okresie 2020-2025 ustalono na jednakowym poziomie. Pierwsza z tych wielkości określana jest informacją
Ministra Finansów, druga natomiast wynika z wpływów jakie może uzyskać Miasto z tytułu udziału we
wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych przekazywane przez urzędy skarbowe. W ramach
pozycj i podatki i opłaty w latach 2020-2023 złożono wzrost wartości o około 1,5% w skali roku. Wzrost
wpływów z tytułu podatku od nieruchomości w latach 2020-2023 założono o około l % w skali roku.
W zakresie dochodów majątkowych opierano się przede wszystkim na wpływach ze sprzedaży majątku.
Brano pod uwagę również dochody z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo
własności. Od roku 2021 nie planuje się żadnych wpływów z tytułu dochodów majątkowych.

Wydatki:
Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów. Na tej
samej podstawie zaplanowano wysokość rozchodów.

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem - przewiduje się w latach 2020 - 2023 wzrost
wynagrodzeń o około 1,5% rocznie, kolejne lata określone zostały w stałych wysokościach.

Pozycja "Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j .s.t" obejmuje wydatki planowane w rozdziale
75022 "Rady gmin" i rozdziale 75023 "Urzędy gmin" - założono wzrost wydatków z tego tytułu w latach
2020 - 2023 o 1,5% rocznie, kolejne lata określone zostały w stałych wysokościach.

Rozchody.
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów.

Od roku 2019 kwotę planowanych nadwyżek budżetowych przeznacza się na spłatę zobowiązali z tytułu
zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów wartościowych.

Przedsięwzięcia
W projekcie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Koła na lata 2019-2025 planuje się przedsięwzięcia
wieloletnie, które realizowane w ramach zarówno wydatków na programy, projekty lub zadania związane z
programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa wart. 5, ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, jak również wydatków na pozostałe programy, projekty lub
zadania. Pełen wykaz przedsięwzięć ujętych w projekcie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Koła
zawiera załącznik nr 2 do projektu uchwały.
W przedstawionym załączniku Nr 2 do projektu uchwały, nie ujęto przedsięwzięcia pn. .Punkt Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą" na lata 2019-2020. Gmina złożyła
wniosek do NFOŚiGW w Warszawie o dofinansowanie zadania, jednakże nie doszło do podpisania stosownej
umowy. Kolejne zmiany wprowadzone w załączniku Nr 2 dotyczą nie ujęcia w roku 2019 kwoty 200.000,00
zł na przedsięwzięcie pn. "Realizacja wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych w zakresie infrastruktury
drogowej z Powiatem Kolskim", co spowodowało również zmniejszenie łącznych nakładów finansowych.
Planuje się natomiast dokończenie rozpoczętych przedsięwzięć inwestycyjnych tj. "Przebudowa ul.
Cegielnianej wraz z budową kanalizacji deszczowej w Kole" i "Wykonanie otworu poszukiwawczo -
rozpoznawczego KOŁO GT-l w celu ujęcia wód termalnych w miejscowości Chojny".
Realizacja przedsięwzięć wieloletnich w ramach wydatków bieżących na rok 2019 i lata kolejne, jest zgodna z
obowiązującą uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koła na lata 2018-2025
podjętą w dniu 17 października 2018 roku.

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i rełacja o której mowa wart. 243 ustawy o finansach
publicznych.
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku +
zaciągany dług - spłata długu. Długi te uwzględnione są jedynie przy obliczeniu obciążeń budżetu danego
roku spłatami: (R+O)/D zgodnie z art. 243 ustawy.

2



Sposób finansowania długu - przyjmuje się, że dług (jego splata) jest finansowana w pierwszej kolejności z
nadwyżki budżetowej, wolnych środków, spłacanych pożyczek oraz nadwyżki z lat poprzednich z tym, że w
przypadku planowania pożyczek do udzielenia wielkości te przeznacza się na finansowanie długu w wartości
pomniejszonej o wielkość przewidywanych do udzielenia pożyczek. W następnej kolejności dług finansuje się
nowo zaciąganym długiem.
Wskaźnik spłaty zobowiązań określony wart. 243 ustawy.
W okresie, na który sporządzana jest wieloletnia prognoza finansowa Miasta Koła, czyli na lata 2019-2025
wskaźnik spłaty zobowiązań zostanie spełniony. Przy wyliczeniu dopuszczalnego wskaźnika spłaty
zobowiązań na pierwszy rok prognozy - przy opracowywaniu projektu wieloletniej prognozy finansowej
Miasta Koła, wzięto pod uwagę plan za III kwartały roku 2018. Jeżeli chodzi o dopuszczalny wskaźnik
wyliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy to przy opracowywaniu
prognozy wzięto pod uwagę wykonanie planu poszczególnych wielkości budżetowych wg sprawozdań na 30
września 2018 roku.

W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 sierpnia 2014 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jst, które wprowadziło dodatkową sekcję 16-tą we
wzorze WPF, zgodnie z komunikatem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu oraz wyjaśnieniami
zawartymi w w/w rozporządzeniu sekcję tę wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą z art. 240a lub art.
240b ustawy o finansach publicznych. Miasto Koło nie jest objęte żadną z tych procedur (program
postępowania naprawczego dla jednostki lub ustalenie budżetu przez regionalną izbę obrachunkową).

BURMISTRZ ;t~TA KOŁA

KrZYSzt~«)wski

3



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/24/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 23 stycznia 2019
roku

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Dochody ogóle m x Dochody bieżące x
dochody z tytułu dochody z tytułu

Wyszczególnienie udzialu we udziału we
Podatki i opiaty 3)

z tytułu dotacji i Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji
wpływach z wpływach z z subwencji środków oraz środków

podatku podatku z podatku od ogólnej przeznaczonych majątkowe x majątku x przeznaczonych
dochodowego od dochodowego od nieruchomości na cele bieżące na inwestycje
osób fizycznych osób prawnych

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 104290636,00 93873 586,00 24 347 244,00 2 000 000,00 21 345850,00 14300000,00 20 103 929,00 20358 345,00 10417050,00 600000,00 9812050,00

2020 95476298,00 95 171 298,00 24712453,00 2000 000,00 21 664008,00 14443000,00 20 103929,00 20 351 585,00 305000,00 300000,00 0,00

2021 96 598 868,00 96 598 868,00 24712453,00 2000000,00 21 988968,00 14587430,00 20 103 929,00 20451 585,00 0,00 0,00 0,00

2022 98047851,00 98 047 851,00 24712453,00 2000000,00 22318802,00 14733304,00 20 103929,00 20 551 585,00 0,00 0,00 0,00

2023 99518568,00 99 518 568,00 24712453,00 2000000,00 22653584,00 14880637,00 20 103929,00 20651 585,00 0,00 0,00 0,00

2024 99 518 568,00 99 518 568,00 24712453,00 2000 000,00 22653 584,00 14880637,00 20 103929,00 20651 585,00 0,00 0,00 0,00

2025 99518568,00 99518568,00 24712453,00 2000000,00 22653584,00 14880637,00 20 103 929,00 20651 585,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie 2 art. 227 us~awy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej "ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wz er stosuje się także dla lat
wykraczających poza mm ima lny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samerządu terytorialnego, a nie tylko podatk ów i opiat lokalnych.

Strona 1 z 10



z tego:

w tym:

w tym: w tym:

wtym:

na sp/atę przejęlych
odsetki i dyskontozobowiązań podlegające

gwarancje i samodzielnego
wylączeniu z limitu

poręczenia publicznego zakładu
spłaty zobowiązań, o

Wydatki ogółem x podlegające opieki zdrowotnej wydatki na obsługę którym mowa wart. odsetki i dyskonto WydatkiWyszczególnienie
z tytułu poręczeri i wyłączeniu z limitu

przekształconego na
długu x 243 ustawy,w podlegające

zasadach określonych odsetki i dyskonto wyłączeniu z limitu majątkoweóWydatki bieżące x gwarancji x spłaty zobowiązari, w przepisach o określone wart.
terminie nie dluższym

sp/aty zobowiązań, Q

O którym mowa w działalności niż 90 dni po
którym mowa wart.243 ust. 1 ustawy x zakończeniu

art. 243 ustawy x leczniczej, w
programu, projektu lub 243 ustawy, z tytułu

wysokości w jakiej nie
zadania i otrzyrnamu zobowiązań

podlegają refundacji z tych zaciągniętych na
sfinansowaniu dotacją środków (bez odsetek wklad krajowy x
z budżetu państwa 4) i dyskonta od

zobowiązań na wkład

krajowy)x

t.o 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2019 101 838636,00 90 187 583,00 0,00 0,00 x 352 100,00 352100,00 0,00 0,00 11 651 053,00

2020 93024298,00 90024298,00 0,00 0,00 x 285500,00 285500,00 0,00 0,00 3000000,00

2021 94144868,00 91 144868,00 0,00 0,00 x 212500,00 212 500,00 0,00 0,00 3 000 000,00

2022 96547851,00 92597851,00 0,00 0,00 x 153000,00 153 000,00 0,00 0,00 3 950 000,00

2023 98 018 568,00 94 068 568,00 0,00 0,00 x 109500,00 109500,00 0,00 0,00 3950000,00

2024 98018568,00 94 068 568,00 0,00 0,00 x 66000,00 66000,00 0,00 0,00 3 950 000,00

2025 98059791,00 94109791,00 0,00 0,00 x 23000,00 23000,00 0,00 0,00 3 950 000,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Strona 2 z 10



z tego:

wtym: w tym: w tym: w tym:

Nadwyżka Wolne środki, o Kredyty, pożyczki, Inne przychody
Wyszczególnienie Wynik budżetu x Przychody

budżetowa z lat
na pokrycie deficytu których mowa w na pokrycie emisja papierów na pokrycie deficytu niezwiązane z na pokrycie

budżetu"
ubiegłych x

budżetu x art. 217 ust.2 pkt 6 deficytu budżetu x wartościowych x budżetu x zaciągnięciem deficytu budżetu x
ustawy x dlugu 5) x

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2019 2452000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2452 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 458777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Strona 3 z 10



z tego: Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa wart. 242

w tym: ustawy

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z

łączna kwota przejęcia przez Różnica między
Spłaty rat przypadających na kwota kwota kwota jednostkę dochodami

kapitałowych dany rok kwot przypadających na przypadających na przypadających na samorządu bieżącymi,
Wyszczególnienie

Rozchody kredytów i ustawowych dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot Inne rozchody Kwtota długu x terytorialnego Różnica między skorygowanymi o
budżetu x pożyczek oraz wyłączeń z limitu ustawowych ustawowych ustawowych niezwiązane ze zobowiązań po dochodami środki 7), a

wykup papierów spłaty zobowiązań, wyłączeń wyłączeń wyłączeń innych niż spłatą długu likwidowanych i bieżącymi a wydatkami
wartościowych x o którym mowa w okreśłonych wart. określonych wart. określone wart. przekształcanych wydatkami bieżącymi,

art. 243 ustawy x 243 ust. 3 ustawy x 243 ust. 3a ustawi 243 ustawy 6) x jednostkach bieżącymi
zaliczanych do pomniejszonymi 8)

sektora finansów o wydatki
publicznych

lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 B.l B.2

2019 2452000,00 2452000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 864 777,00 0,00 3686003,00 3686 003,00

2020 2452000,00 2452000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8412777,00 0,00 5147000,00 5 147000,00

2021 2454000,00 2454000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 958 777,00 0,00 5454000,00 5454 000,00

2022 1 500000,00 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 458 777,00 0,00 5450000,00 5450 000,00

2023 1 500000,00 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2958777,00 0,00 5450000,00 5450000,00

2024 1 500000,00 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 458777,00 0,00 5450000,00 5450000,00

2025 1 458777,00 1 458777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5408777,00 5408777,00

6) w pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie nfekt órych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Oz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 2<2 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015,

Strona';' z 10



Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej Wskaźnik planowanej Wskaźnik planowanej Wskaźnik dcchod ów Dopuszczalny Dopuszczalny Informacja o Informacja o
łącznej kwoty spłaty łącznej kwoty spłaty Kwota zobowiązań !ącznej kwoty spłaty bieżących wskaźnik spłaty wskaźnik spłaty spełnieniu wskaźnika spelnieniu wskaźnika
zobowiązań, o której zobowiązań, o której związku zobowiązań, o której powiększonych o zobowiązań określony zobowiązań określony spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań

mowa wart. 243 ust 1 mowa wart. 243 ust. 1 współtworzonego mowa w art. 2~3 ust. 1 dochody ze sprzedaży wart. 243 ustawy, po wart. 243 ustawy, po określonego wart. określonego wart.
ustawy, do dochodów, ustawy, do dochodów, przez jednostkę ustawy, do dochodów, majątku oraz uwzględnieniu uwzględnieniu 2"'3 ustawy, po 2~3 ustawy, po

bez uwzględnienia bez uwzględnienia samorządu po uwzględnieniu pomniejszonych o ustawowych wylączeń ustawowych wyłączeń, uwzględnieniu uwzględnieniu
Wyszczególnienie zcbowiązań związku zobowiązań związku terytorialnego zobowiązań związku wydatki bieżące, do 9), obliczony w obliczony w oparciu o zobowiązań związku zobowiązań związku

współtworzonego wspóitworzonego przypadających do wspóltworzonego dochodów budżetu, oparciu o plan 3 wykonanie roku współtworzonego wspóltworzonego
przez jednostkę przez jednostkę spłaty w danym roku przez jednostkę ustalcny dla danego kwartatu roku poprzedzającego przez jednostkę przez jednostkę

samorządu samorządu budżetowym I samorządu roku (wskaźnik
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy samorządu samorządu
tery-crtalneoo i bez terytcrielneqo, po podlegająca terytorialnego oraz po jednoroczny) x pierwszy rok prognozy (wskażnik ustalony w terytorialnego oraz po terytorialnego oraz po

uwzględnienia uwzględnieniu doliczeniu zgodnie z uwzględnieniu (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią uwzględnieniu uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń ustawowych wyłączeń

art. 244 ustawy x
ustawowych wyłączeń oparciu o średnią arytmetyczną z 3 ustawowych wyłączeń, ustawowych wyłączeń,

przypadających na przypadających na przypadających na arytmetyczną z 3 poprzednich lat) x obliczonego w oparciu obliczonego w oparciu

dany rckx dany rokx dany rokx
poprzednich lat) x

o plan 3 kwartałów o wykonanie roku
roku poprzedzającego poprzedzającego rok

rok budżetowy x budżetowy x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.< 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2019 2,69% 2,69% 0,00 2,69% 4,11% 7,69% 5,62% TAK TAK

2020 2,87% 2,87% 0,00 2,87% 5,71% 6,67% 4,60% TAK TAK

2021 2,76% 2,76% 0,00 2,76% 5,65% 5,34% 3,27% TAK TAK

2022 1,69% 1,69% 0,00 1,69% 5,56% 5,16% 5,16% TAK TAK

2023 1,62% 1,62% 0,00 1,62% 5,48% 5,64% 5,64% TAK TAK

2024 1,57% 1,57% 0,00 1,57% 5,48% 5,56% 5,56% TAK TAK

2025 1,49% 1,49% 0,00 1,49% 5,43% 5,51% 5,51% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wytączenla wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wytączenla związane z. emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1,

Strona 5 z 10



w tym na: Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

Przeznaczenie Wydatki związane z
prognozowanej Spłaty kredytów,

Wydatki bieżące funkcjonowaniem Wydatki objęte
Wyszczególnienie nadwyżki pożyczek i wykup

na organów jednostki limitem, o którym Wydatki Nowe wydatki Wydatki
budżetowej 10) papierów wynagrodzenia i samorządu mowa wart. 226 inwestycyjne inwestycyjne 13) majątkowe w

wartościowych składki od nich terytorialnego 11) ust. 3 pkt 4 bieżące majątkowe kontynuowane 12) formie dotacji
naliczane ustawy

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

2019 2452000,00 2452000,00 41 104230,00 9240 164,00 10 344 488,90 103 262,90 10 241 226,00 10 241 226,00 1 060000,00 0,00

2020 2452000,00 2452000,00 41 720793,00 9387861,00 293 249,80 93249,80 200000,00 0,00 0,00 200000,00

2021 2454000,00 2454000,00 42346605,00 9528679,00 44 116,00 44116,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 500000,00 1 500000,00 42981 804,00 9671 609,00 35607,00 35607,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500000,00 1 500000,00 43626531,00 9 816683,00 43 173,00 43173,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 1 500000,00 43626531,00 9 816683,00 76,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1458777,00 1 458777,00 43 626 531,00 9816683,00 76,00 76,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadali własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, ki órego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Strona 6 z 10



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym: wtym. w tym:

wtym: w tym:

Wydatki bieżące

Dochody na realizację
Dochody bieżące

majątkowe na Wydatki bieżące programu,
na programy, na programy, projektu lub
projekty lub środki określone w

programy, środki określone projekty lub zadaniaprojekty lubzadania art. 5 ust. 1 pkt 2 zadania
wart. 5 ust. 1 pkt zadania finansowane wynikające

Wyszczególnienie finansowane z środki określone ustawy wynikające środki określone
2 ustawy finansowane z środkami wyłącznie zfinansowane z wynikająceudziałem wart. 5 ust. 1 pkt wyłącznie z udziałem wart. 5 ust. 1 pkt udziałem określonymi wart. zawartych umów

środków, o 2 ustawy zawartych umów na środków, o 2 ustawy
wyłącznie z środków, o 5 ust. 1 pkt 2 z podmiotem

których mowa w realizację których mowa w
zawartych umów których mowa w ustawy dysponującym

art. 5 ust. 1 pkt 2 i programu, projektu art. 5 ust. 1 pkt 2 i
na realizację art. 5 ust. 1 pkt 2 i środkami, o

3 ustawy lub zadania 14)
programu, 3 ustawy których mowa w3 ustawy projektu lub art. 5 ust. 1 pkt 2

zadania ustawy

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 25609,80 25 609,80 0,00 0,00 0,00 0,00 25609,80 25609,80 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1. 12.2.1.1. 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Strona 7 z 10



w tym: w tym: w tym: w tym:

Wydatki na wkład Przychody z ty:u!u

Wydatki na wkład krajowy w związku z kredytów, pożyczek,
Wydatki majątkowe krajowy w związku z zawartą po dniu 1 emisji papierów

Wydatki majątkowe na realizację um ową na realizację stycznia 2013 r. wartościowych

na programy,
programu, projektu proęramu. projektu urnową na realizację powstające w

lub zadania w związku z już programu, projektu lub w związku Z już związku z umową na w związku Z jużprojekty lub zadania finansowane lub zadaniaWyszczególnienie finansowane z
wynikające wyłącznie finansowanego z zawartą umową zadania zawartą umową realizację programu, zawartą umową

udzialem środków, o
środkami z zawartych umów z udziałem środków, o na realizację ~inansowanegc w co na realizację projektu lub zadania na realizację

których mowa wart. określonymi wart. podmiotem których mowa wart. programu,
najmniej 60% programu,

finansowanego z
programu,5 ust. 1 pkt 2 dysponującym środkami, o których udziałem środków, o

5 ust. 1 pkt 2 i 3
środkami, o których 5 ust. 1 pkt 2 ustawy projektu lub mowa w art, 5 ust. 1 projektu lub których mowa wart. projektu lub

ustawy ustawy
mowa wart. 5 ust. 1 bez względu na zadania pkt 2 ustawy 15) zadania 5 ust. 1 pkt 2 ustawy zadania

pkt 2 ustawy
stopień finansowania bez względu na

tymi środkami stopień finansowania
tymi środkami

Lp 12.4 12.4.1 12.'::.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% Śr?dkaml, o kt ćrych mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zacanie przynoszące dach ód. dla których poziom finansowania ze środków. o których mewa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy. ustala sę po odliczeniu
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu. projektu łub zadania.

Strona 8 z 10



Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

Wyszczególnienie związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa wart. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznym zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

w tym:

Kwota zobowiązań Dochody budżetowe Wydatki na spłatę Wydatki na spłatę
orzejętych przejętych Wydatki na solatęwynikających z z tytułu dotacji

zobowiązań zcbowiązań zobowiązańprzejęcia przez celowej z budżetu Wysoko';:::
w związku z już jednostkę samorządu państwa, o której zobowiązań samodzielnego samodzielnego samodzielnego Wydatki bieżące na

publicznego zakładu publicznego zakładu publicznego zakładu pokrycie ujemn.ego
zawartą umową terytorialnego mowa wart. 196 podlegających

opieki zdrowotnej opieki zdrowotnej opieki zdrowotnej wyniku fir.ansowegozobowiązań po ustawy. z dnia 15 umorzeniu, o którymna realizację likwidowanych i kwietnia 2011 r. a mowa wart. 190 orzekszta'coneqo na likwidowanego na przejętych do korka samodzielnego
programu, przeksztalcanych działalności ustawy o cztarelncścl zasadach zasadach 2011 r. na podstawie publicznego zakladu

projektu lub samodzielnych leczniczej (Dz. U. z leczniczej
określonych w określonych w przepisów o opieki zcrcwo.ne]

zadania zakładach opieki 2013 r. poz. 217, z przecisach o przepisach o zakładach opieki

zdrowotnej późn, zm.) cziałatności dziaiałności zdrowotnej
leczniczej leczniczej

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów Kwota długu, spłata związane z Wynik operacjiwartościowych, o którego planowana Wydatki zobowiązań umowami niekasowychktórych mowa w spłata dokona się z zmniejszające dług wypłaty z tytułu

Wyszczególnienie pkt. 5.1., wymagalnych z lat zaliczanymi do wymagalnych wpływających na
wydatków budżetu x poprzednich, tytułów dłużnych kwotę długu ( m.in.wynikające x innych niż w poz. wliczanych do

poręczeń i
umorzenia, różnicewyłącznie z tytułu gwarancji x

zobowiązań już 14.3.3 x państwowego kursowe) x
zaciągniętych x

długu publicznego
x

lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2019 2452000,00 0,00 4 852,36 0,00 4852,36 0,00 0,00

2020 2452000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2454000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1458777,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

• Informacja o spełnieniu wskeźn'ka spłaty zobowiązań określonego wart. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra
Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 92). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i proqnozowanych przez jednostkę
samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji 16 .
•• Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 2403 ust. 4 I art. 240a ust. 81 art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego
x - pozycje oznaczone symbolem .x' sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zactąęnąc zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji plancwania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatk ów z
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, infonnację o wydatkach z tylułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnienlach do wieloletniej
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczcne symbolem .x" sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 24Gb ustawy

Strona 10 z 10



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr JV/24/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 23 stycznia
2019 roku

kwoty w zł

Jednostka
Okres realizacji

t.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub Łączne nakJady Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
koordynująca

finansowe

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 29343915,33 10344488,90 293249,80 44116,00 35607,00 43173,00

1.a - wydatki bieżące 638249,93 103262,90 93249,80 44116,00 35607,00 43173,00

1.b - wydatki majątkowe 28705665,40 10241 226,00 200000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa

1.1 w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z póżn.zm.), z 127092,90 0,00 25609,80 0,00 0,00 0,00
tego:

1.1.1 - wydatki bieżące 127092,90 0,00 25609,80 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
"CULTIVATING SOCIAL RESPONSIBILlTY" w ramach programu Szkola Podstawowa Nr

2018 2020 127092,90 0,00 25609,80
ERASMUS+ - 2 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 \l,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 29216822,43 10344488,90 267640,00 44116,00 35607,00 43173,00

1.3.1 - wydatki bieżące 511 157,03 103262,90 67640,00 44116,00 35607,00 43173,00

1.3.1.1 Leasing samochodu osobowego dla Urzędu Miejskiego w Kole - Urząd Miejski 2016 2019 48829,44 4852,36 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Dostęp do internetu dla Urzędu Miejskiego w Kole - Urząd Miejski 2017 2019 13579,20 565,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Dopłaty do spóJki KTBS Sp. z 0.0. w Kole - Urząd Miejski 2017 2023 254467,00 38559,00 37551,00 36540,00 35531,00 43097,00

1.3.1.4 Optymalizacja parametrów dystrybucji energii elektrycznej - Urząd Miejski 2018 2019 27060,00 13530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5 Bankowa obsługa budżetu - Urząd Miejski 2017 2021 120500,00 30000,00 30000,00 7500,00 0,00 0,00

1.3.1.6 Użytkowanie gruntów pokrytych wodami - Urząd Miejski 2017 2027 822,00 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00

1.3.1.7 Najem lokalu mieszkalnego przy ul. Różanej 34/22 w Kole - Urząd Miejski 2017 2019 45543,39 15532,74 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8
Zakup usług telekomunikacyjnych w ramach systemu selektywnego

Urząd Miejski 2018 2020 356,00 147,00 13,00 0,00 0,00powiadamiania dla druhów OSP Kolo nad Wartą - 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 28 705 665,40 10241226,00 200000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Realizacja wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych z w zakresie

Urząd Miejski 2016 2020 3350848,40 0,00 200000,00 0,00 0,00infrastruktury drogowej z Powiatem Kolskim - 0,00

1.3.2.2 Wykonanie otworu poszukiwawczo - rozpoznawczego KOŁO GT-1 w
Urząd Miejski 2017 2019 23198115,00 9812050,00 0,00 0,00celu ujęcia wód termalnych w miejscowości Chojny - 0,00 0,00

1.3.2.3
Przebudowa ul. Cegielnianej wraz z budową kanalizacji deszczowej w

Urząd Miejski 2018 2019 2156702,00 429176,00Kole - 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Lp. Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

1 76,00 76,00 246261,19

1.a 76,00 76,00 39823,80

1.b 0,00 0,00 206437,39

1.1 0,00 0,00 25609,80

1.1.1 0,00 0,00 25609,80

1.1.1.1 0,00 0,00 25609,80

1.1.2 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 76,00 76,00 220651,39

1.3.1 76,00 76,00 14214,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4 0,00 0,00 13530,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6 76,00 76,00 684,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 206437,39

1.3.2.1 0,00 0,00 200000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00 6437,39

Strona 2 z 3


